Дело № 2-67-89/2024
УИД: 91MS0067-01-2024-000144-57

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

11 июня 2024 года   				 		пгт. Первомайское

Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Кириченко Е.С.
при секретаре – Куртназаровой Э.Р.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 67, расположенного по адресу: ул. Кооперативная, д. 6, пгт. Первомайское, Первомайского района, Республики Крым, гражданское дело по иску НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ «РЕГИОНАЛЬНЫЙ ФОНД КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» к Найден Константину Михайловичу, Найден Андрею Михайловичу о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт,
          руководствуясь ст. ст. 12, 167, 196-199, 233-235  ГПК РФ мировой судья
РЕШИЛ:
исковые требования НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ «РЕГИОНАЛЬНЫЙ ФОНД КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» к Найден Константину Михайловичу, Найден Андрею Михайловичу о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт – удовлетворить частично.
Взыскать с Найден Константина Михайловича, / персональные данные/
в пользу НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ «РЕГИОНАЛЬНЫЙ ФОНД КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» (ул. Киевская, д. 1А, г. Симферополь, Республика Крым, 295001, ОГРН: 1149102183735)  задолженность по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: / Адрес/ , за период с ноября 2017 года по июль 2023 года в размере 9 213 рублей 02 коп., пеню за период с ноября 2017 года по июль 2023 года в размере 2 251 рубль 75 коп., пеню за период  с 01 августа 2023 года по 11 июня 2024 года в размере 1 696 рублей 60 коп., а также расходы по уплате государственной пошлины в сумме 491 рублей 25 коп.,
всего 13 652 (тринадцать тысяч шестьсот пятьдесят два) рубля 62 коп.
Взыскать с Найден Константина Михайловича в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» пеню в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ, за каждый день просрочки, начисляемую на сумму долга, за период с 12 июня 2024 года по день фактической оплаты.
Взыскать с Найден Андрея Михайловича, / персональные данные/
в пользу НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ «РЕГИОНАЛЬНЫЙ ФОНД КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» (ул. Киевская, д. 1А, г. Симферополь, Республика Крым, 295001, ОГРН: 1149102183735)  задолженность по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу:./ Адрес/ , за период с ноября 2017 года по июль 2023 года в размере 9 213 рублей 02 коп., пеню за период с ноября 2017 года по июль 2023 года в размере 2 251 рублей 75 коп., пеню за период  с 01 августа 2023 года по 11 июня 2024 года в размере 1 696 рублей 60 коп., а также расходы по уплате государственной пошлины в сумме 491 рублей 25 коп.,
всего 13 652 (тринадцать тысяч шестьсот пятьдесят два) рубля 62 коп.
Взыскать с Найден Андрея Михайловича в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» пеню в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ, за каждый день просрочки, начисляемую на сумму долга, за период с 12 июня 2024 года  по день фактической оплаты.
В удовлетворении иной части исковых требований отказать.
Реквизиты для перечисления задолженности: РНКБ Банк  (ПАО) в г. Симферополь, БИК 043510607, ИНН 9102066504, КПП 910201001, к/с 30101810335100000607, р/с 40603810340080000020 (для зачисления на л/с № 1093826494).
Реквизиты для перечисления государственной пошлины: РНКБ Банк (ПАО) в г. Симферополь, БИК 043510607, ИНН 9102066504, КПП 910201001, к/с 30101810335100000607, р/с 40603810840080000012.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение по рассмотренному им делу. Заявление о составлении мотивированного решения может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, поскольку лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение в течение пяти дней со дня поступления указанного выше заявления.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.
Председательствующий: подпись.
Копия верна. Мировой судья:                                         Е.С. Кириченко
Секретарь